Examino o Requerimento de Criação de CPI n. 3, de 2019, da 
Senhora Deputada CAROLINE DE TONI e outros, “para 
investigar os gastos do governo federal com publicidade estatal”. 

O Requerimento contém 195 (cento e noventa e cinco) 
assinaturas de Deputados confirmadas, estando preenchido, 
assim, o requisito do quórum de apresentação específico da 
proposição, estabelecido no art. 58, § 3º, da Constituição 
Federal, e reproduzido no art. 35, caput, do Regimento Interno 
da Câmara dos Deputados – RICD.